
Diário   Oficial Página 104   08 de Março de 2024 Nº 28.698
SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
<#E.G.B#1552170#104#1556635>

EXTRATO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
009/2024

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEDUC-PRO-2023/122891

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO 
GROSSO

CONTRATADA: PROINDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

OBJETO: Aquisições de impressora 3D, para suprir as demandas da 
PREMIAÇÕES DA IV MOSTRA CIENTÍFICA STEAM SEDUC-MT - 2023, 
ESTUDANTE NOTA DEZ - 2023 e aquisições de impressora 3D, em 
atendimento ao PROGRAMA DE FOMENTO PARA A IMPLEMENTAÇÃO 
EM 26 ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL.

FINALIDADE: O presente termo de apostilamento tem por objeto alterar o 
CNPJ da SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO GROSSO 
- SEDUC/MT para o CNPJ N° 53.291.992/0001-10.

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei nº 14.133/2021, Decreto Estadual n° 
1.525/2022, Parecer Jurídico N° 262/SGAC/PGE/2024

Cuiabá/MT, 06 de março de 2024.

Eliane Paula da Silva
Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso.
<#E.G.B#1552170#104#1556635/>

Protocolo 1552170
<#E.G.B#1552173#104#1556641>

EXTRATO DO 2° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
013/2022

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEDUC-PRO-2022/02798

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO 
GROSSO

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOM AQUINO CORREA - ADAC (CNPJ 
11.243.109/0001-76)

OBJETO: Locação de imóvel para a abrigar a Escola Estadual Santo 
Dumont, no município de Cuiabá-MT
FINALIDADE: O presente termo de apostilamento tem por objeto alterar o 
CNPJ da SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO GROSSO 
- SEDUC/MT para o CNPJ N° 53.291.992/0001-10.

FUNDAMENTO LEGAL: A Lei nº. 8.666/93, Lei do Inquilinato n° 8.245/91, 
Parecer Jurídico n° 262/SGAC/PGE/2024

Cuiabá/MT, 07 de março de 2024.

Eliane Paula da Silva
Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso.
<#E.G.B#1552173#104#1556641/>

Protocolo 1552173

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1551803#104#1556247>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023/SES/MT.

Processo Administrativo nº SES-PRO-2022/26966.

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante 
a Comissão de Licitação instituída pela Portaria nº. 244/2023/GBSES, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 11 de abril de 2023; 
torna público para conhecimento de todos os interessados a prorrogação do 
prazo de vigência do CHAMAMENTO PÚBLICO nº 001/2023/SES/MT, que 
visa o “chamamento público, para fins de convocação de interessados 
em se credenciar para prestação de serviços de tratamento de 
radioterapia/braquiterapia aos usuários do sus, conforme tabela 
Sigtap, para atender ao Hospital Estadual Santa Casa, sob a gestão 
direta da Secretaria Estadual de Saúde de Mato Grosso, conforme 
as especificações constantes neste termo de edital” os ENVELOPES 
DE HABILITAÇÃO e a PROPOSTA (obedecendo aos valores da TABELA 
vigente), deverão ser entregues, na Coordenadoria de Aquisições da 
Superintendência de Aquisições e Contratos - SUAC, na sede da Secretaria 
de Estado de Saúde - SES, situada no Centro Político Administrativo, Rua 
Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 
05) CEP: 78049-902 - Cuiabá-MT. Em horário de expediente da SES/MT, 
contato (65) 3613-5410. Conforme previsto no Item 3.1 do Edital e diante 
da solicitação através do Memorando n° 14/2024/GBSAGH/SES/MT, 
o qual pede-se prorrogação de prazo, com início retroativo a partir de 
21/01/2024 e encerramento em 20/01/2025. O EDITAL E SEUS ANEXOS 
com o inteiro teor poderão ser acessados através do site: http://www.saude.
mt.gov.br/licitacao-editais, ou retirados na sede da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso (Coordenadoria de Aquisições), onde a interessada 
deverá apresentar PEN DRIVE, para cópia do arquivo em PDF, ou solicitar 
via E-mail: cpl@ses.mt.gov.br. Cuiabá, 06 de março de 2024.

WESLLEY JEAN NUNES DA CUNHA BASTOS
Superintendente de Aquisições e Contratos

(Assinado nos autos)
ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MARTINS
Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos

(Assinado nos autos)
<#E.G.B#1551803#104#1556247/>

Protocolo 1551803

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1551828#104#1556272>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 286/2023/
GP/DETRAN/MT de 06 de junho de 2023, torna público para conhecimento 
dos interessados o Pregão Eletrônico nº 03/2024/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços terceirizados de limpeza, asseio e conservação predial, 
jardinagem, portaria e carga e descarga, visando atender a demanda das 
unidades do DETRAN-MT nas cidades de Cuiabá-MT e Várzea Grande-MT, 
compreendendo o fornecimento de mão de obra, uniformes, EPI’s, 
materiais, equipamentos e utensílios necessários e adequados à execução 
dos serviços.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do 
dia 08/03/2024 até as 08h00min do dia 21/03/2024 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/03/2024 ÀS 08h30min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal 
de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal 
de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 07 de março de 2024.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT
<#E.G.B#1551828#104#1556272/>

Protocolo 1551828

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 177e32b5


	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_Hlk119916055
	_Hlk103671741
	_Hlk151991891
	_Hlk160625945
	_Hlk160626112
	_Hlk119916055
	_Hlk103671741
	_Hlk160689205
	_Hlk151991891
	_Hlk151992443
	_Hlk119916055
	_Hlk103671741
	_Hlk160716099
	_Hlk157150586
	_Hlk131514540
	PODER EXECUTIVO
	LEI
	DECRETO
	ATO DO GOVERNADOR
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO

	DESPACHO DO GOVERNADOR
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAIANA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS


